V O L V O

PRODUCT & ACCESSORY OFFER

Alla cortese attenzione del Titolare Alla cortese attenzione del Responsabile Vendite

Alla cortese attenzione dei Consulenti alle Vendite

Bologna, 9 ottobre 2025

COMUNICAZIONE PRODOTTO & ACCESSORI 14/2025

Aggiornamenti: nuovo sistema di sicurezza "Distraction Alert"

Gentili Signore, Egregi Signori,

Vi informiamo che dalla settimana di produzione 46 del 2025, tutte le vetture delle piattaforme SPA1 (V60, XC60, V90, XC90) e CMA (EX40, XC40) saranno dotate di serie di un nuovo sistema di sicurezza, il Distraction Alert. Pertanto, via via che verranno pubblicati i listini relativi alla produzione di settimana 46, i listini al pubblicol delle vetture sopra indicate verranno aggiornati con il Distraction Alert elencato nell'area 'Sicurezza'. I listini di EX40, XC40 e V60 pubblicati in data odierna sono già stati aggiornati.

Di seguito, una breve descrizione dello scopo e del funzionamento del Distraction Alert.

Il sistema è progettato per rilevare se il conducente è distratto o disattento, anche quando il Pilot Assist o l'Adaptive Cruise Control sono attivati. Una telecamera e dei sensori a infrarossi posizionati nello specchietto retrovisore interno tracciano i movimenti degli occhi del conducente, la velocità delle palpebre e i movimenti della testa. Se il conducente viene valutato come disattento viene informato con un suono e un messaggio sul display che indica la necessità di concentrarsi sulla guida. La funzione è attiva al di sopra dei 20 km/h e la tempistica dell'avviso si basa sulla velocità del veicolo:

tra 20 e 50 km/h: l'avviso viene emesso entro 6 secondi;

al di sopra dei 50 km/h: l'avviso viene emesso entro 3,5 secondi.

1(2)

PRODUCT & ACCESSORY OFFER

Questa funzione si attiva automaticamente a ogni avviamento del veicolo, ma può essere disattivata dal display centrale.

L'ufficio Product & Offer rimane a disposizione per ulteriori informazioni.

VOLVO CAR ITALIA S.p.A. VOLVO CAR ITALIA S.p.A.

(f.to) Silvia Bullini (f.to) Danilo Spangaro

Product Offer & MI Product & Accessory Offer & MI

VOLVO CAR ITALIA S.p.A.

(f.to) Enrico de Cais

Product & Accessory Offer Manager